
                                                     
Uchwała Nr XII/86/2011 

Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 27 października 2011 r. 

 
 
 
w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego funkcjonowania 
oddziału chirurgicznego ostro – dyżurowego w Szpitalu Powiatowym w Kluczborku 

 
          Na podstawie   art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz,1592 z późn. zm.), § 21 ust. 2 Statutu Powiatu 
Kluczborskiego przyjętego uchwałą Nr V/33/2011 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia          
10 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego (Dz. Urz. 
Województwa Opolskiego Nr 28, poz. 361) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala                     
co następuje: 
 
§ 1. Rada Powiatu w Kluczborku przyjmuje stanowisko dotyczące funkcjonowania 
oddziału chirurgicznego ostro – dyżurowego w Szpitalu Powiatowym w Kluczborku 
przedstawione w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.  
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 

          w Kluczborku 

Władysław Zawadzki 

 

 

 
 
 
 

                                              

 



     Załącznik do Uchwały Nr XII/86/2011  
            Rady Powiatu w Kluczborku 

    z dnia 27 października 2011 r.  
 
 
 
 

STANOWISKO 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 27 października 2011 roku 
 

 
 
            w sprawie funkcjonowania oddziału chirurgicznego ostro – dyżurowego                 
w Szpitalu Powiatowym w Kluczborku 
 
 
       Rada Powiatu w Kluczborku wyraża stanowczy protest z powodu 
wypowiadanych publicznie planom przez Pana Romana Kolka Wicemarszałka 
Województwa Opolskiego mających doprowadzić do likwidacji oddziału 
chirurgicznego ostro – dyżurowego w Szpitalu Powiatowym w Kluczborku              
oraz w innych szpitalach powiatowych w województwie opolskim. 
  
      Rada Powiatu w Kluczborku traktuje wypowiedź Pana Marszałka w Nowej 
Trybunie Opolskiej z dnia 04 października 2011 roku w artykule „ Już brakuje     
na leczenie”, w której wnioskuje Pan o likwidację oddziału chirurgicznego            
pracującego w systemie ostro – dyżurowym w Szpitalu Powiatowym                        
w Kluczborku za  wyjątkowo szkodliwą dla naszego Szpitala oraz wywołującą 
niepokój i duże niezadowolenie wśród mieszkańców naszego powiatu. 
     
      Rada Powiatu w Kluczborku uznaje propozycje wypowiadane przez               
Pana Marszałka  za nieuprawnione, ponieważ ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 
roku o działalności leczniczej (DZ.U. Nr 112, poz. 654) obowiązująca                          
od 01 lipca 2011 roku, nie przydziela Panu Marszałkowi kompetencji 
decydowania o tym, w których szpitalach powiatowych w naszym 
województwie  mogą   być  prowadzone oddziały szpitalne ostro – dyżurowe. 
 
             Rada Powiatu w Kluczborku zaznacza, że  Szpital Powiatowy                            
w Kluczborku ma zawarty w 2010 roku trzyletni kontrakt z Opolskim Oddziałem 
Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia dla oddziału chirurgii ostro – 
dyżurowej. Oddział ten w sposób całodobowy zapewnia bezpieczeństwo 
zdrowotne dla mieszkańców naszego powiatu w sytuacjach zagrożenia zdrowia 
i życia, bez konieczności odsyłania  pacjentów do odległych szpitali w Opolu                  
czy też do Olesna.  
             
      Rada Powiatu w Kluczborku kategorycznie sprzeciwia się wszelkim 
podejmowanym działaniom zmierzającym do jakiegokolwiek pogorszenia                  
się poziomu bezpieczeństwa w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia mieszkańców 
powiatu kluczborskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 

          w Kluczborku 

Władysław Zawadzki 

 

 


